
 

     COMUNE   DI   CINISI 
     (Provincia di Palermo) 

 

 

 VI  SETTORE – Polizia Municipale 
 
 

 

 

 
 

 

                                                

 

DETERMINA  N. 427    DEL 27/04/2020   - (Registro gen.) 

 

 

 

 

                                                      
OGGETTO: Determina autorizzazione sub appalto alla ditta Basel  srls 

per fornitura e posa in opera di segnaletica stradale verticale nel centro 

urbano di Cinisi ed esecuzione di segnaletica orizzontale.  

CIG: 8115386462 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione del Responsabile dell’Area n. 26  del  24/04/2020 
 

 

 

 

 



Il  Responsabile del VI Settore  Polizia Municipale 

 

Ai sensi dell’art. 6 della legge 241/90, dell’art. 5 della L. R. 10/91, del Regolamento Comunale di 

organizzazione, e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone 

l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e la correttezza del 

procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, la 

insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi Inoltre, dichiara l’insussistenza di relazioni di 

parentela o affinità,situazioni di convenienza o frequentazione abituale tra il medesimo e il 

destinatario del presente provvedimento, 

 

VISTA la Determina n. 1581 del 18/12/2019 con la quale si avviava la procedura negoziata per la 

fornitura e posa in opera di segnaletica stradale verticale nel centro urbano di Cinisi ed esecuzione 

di segnaletica orizzontale; 

VISTA la Determina n.1645 del 27/12/2019 con la quale si aggiudicava in via definitiva la fornitura 

in oggetto alla ditta Laser srl; 
VISTO il contratto n. 2478982 stipulato in data 23/12/2019 per l’importo contrattuale pari a € 

167.291,28 iva compresa; 

RILEVATO che in data 11/03/2020, con nota n. 5795 perveniva richiesta da parte della ditta Laser 

srl di sub appaltare, ai sensi dell’art. 105 del D.Lgs. n. 50/2016 la fornitura  di cui alla procedura 

negoziata in premessa citata, alla ditta Basel  srls  con sede a Palermo in C.so Finocchiaro Aprile 

98/a, P.Iva n. 06840690827 per un importo di € 41.000,00, comprensivo di oneri di sicurezza; 

RILEVATO altresì che tale facoltà è espressamente prevista nel bando di gara; 

VISTO il contratto di sub appalto sottoscritto dalle parti; 

VISTA  la visura della CCIAA relativa alla ditta Basel srls; 

VISTO il certificato di regolarità fiscale dell’Agenzia delle Entrate introitato con nota n.7000 del 

01/04/2020; 

VISTO che non sono state rilevate annotazioni sul sito dell’Anac; 

VISTO il durc prot. Inail n. 20800996; 

VISTE le risultanze della B.D.N.A., prot. n. PR_PAUTG ingr.0039566_ 20200313 rilasciata ai 

sensi dell’art. 88, c.1 del D.Lgs. n. 159 del 06/09/2011; 

CONSIDERATO che in data 17/03/2020 con prot. Pec n. 0621 è stata inviata richiesta di casellario 

giudiziale alla Procura della Repubblica e in data 23/04/2020 con prot. Pec n.8895  è stato 

sollecitato riscontro alla stessa; 

CONSIDERATO infine che la ditta Basel  srls ha sottoscritto il protocollo di intesa  per la legalità 

stipulato tra la Prefettura di Palermo e il Comune di Cinisi; 

 

DETERMINA 
 

DI AUTORIZZARE per le ragioni indicate in premessa  il sub appalto alla ditta Basel  srls con  

sede a Palermo in C.so Finocchiaro Aprile 98/a, P.Iva n. 06840690827 per un importo di € 

41.000,00, comprensivo di oneri di sicurezza relativamente alle condizioni previste dal contratto 

pervenuto e sottoscritto e alle prescrizioni previste dal D.Lgs. n. 50/2016; 

DI TRASMETTERE la presente determinazione alla ditta Laser srl, via V. Madonia n. 50 

Terrasini; 

DI DARE ATTO che la presente autorizzazione si intende subordinata alle condizioni di legge ed 

in particolare agli obblighi previsti in materia di sicurezza sul lavoro, di contribuzione e 

assicurazione dei lavoratori ricordando che l’inosservanza di tali disposizioni è causa di  risoluzione 

del contratto; 

 

                                                                                                                Il Comandante di PM. 

                Istr. Dir. Chirco Tommaso 

                                                                                                              (doc. firmato digitalmente) 



 

 Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.12,  

della L.R. 30/2000. 

 

Cinisi li _______________                   

                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                              _____________________ 

 

 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Cinisi li _____________ 

                                                                           Il Responsabile del Settore 

                                                                           ____________________ 

 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

 

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 

     O      Secondo Settore – Attività Produttive, Istruzione e Tempo Libero 

     O      Terzo Settore – Territorio e Ambiente 

     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 

     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 

     O      Segretario 

     O      Sindaco/Giunta 

     O      Presidente del Consiglio Comunale 

     O      Capi Gruppo Consiliari 

     O      Revisore dei Conti 

 

 
 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 

___________________ ______________________ 

 

 
 

 

 



 

 

                            

                                                                                                      

 

 

 

 

                                                                             


